ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

Página 1

de 1

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

O Município de Anaurilândia –

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

designado(a) pelo
Decreto 1.513/2020

torna público o resultado do processo supra.

Objeto:

Contratação de empresa para aquisição de fraldas geriátricas para distribuição aos acamados de
acordo com o parecer da assistência

social, em conformidade com

as especificações e quantidades

constantes

no Anexo II – Proposta de Preços.
FABIANO SANTOS ARAUJO-ME

–

18.846.775/0001-48

COM VALOR DE: 74.740,00

(setenta e quatro mil

setecentos e quarenta reais)

HOMOLOGO

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

empresas

vencedoras.

Anaurilândia-MS, 10

de

junho

de 2020.

Guilherme

Gomes Zandonadi

Secretário Municipal de Saúde

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°840Ano: 004Quarta-feira 17 de Junho de 2020

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

CONVOCAÇÃO

Processo Administrativo nº.: 053/2020

Pregão Presencial nº.: 019/2020

Objeto: aquisição de materiais para o setor de eletricidade da Prefeitura
Municipal

de Anaurilândia/MS.

À empresa R.D. VELANI ELÉTRICA EPP, C.N.P.J.

(M.F.) nº 21.329.429/0001-
05.

Anaurilândia/MS

Prezados,

Tendo em vista a inabilitação da

empresa GALINDO E OLIVEIRA

LTDA EPP, C.N.P.J. (M.F.) nº 04.966.749/0001-49, por não ter atendido as

exigências de habilitação previstas no edital e considerando o disposto no inciso

XVI do artigo 4º da Lei nº 10.520/20021,

fica a empresa R.D. VELANI ELÉTRICA

EPP, por seu representante legal, devidamente CONVOCADA

a comparecer na

sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Anaurilândia, no endereço Rua

Floriano Peixoto nº 1.000, Centro,

no dia 19

de junho de 2020, às 08:00

horas

(MS)

para verificação de sua proposta e realização dos atos posteriores.

Anaurilândia/MS, 09

de junho de 2020.

TÂNIA FERNANDES VERA

Pregoeira Oficial

1

Art. 4º (...) XVI -

se a oferta não for aceitável ou se o licitante desatender às exigências
habilitatórias, o pregoeiro examinará as ofertas subsequentes e a qualificação dos licitantes, na
ordem de classificação, e assim sucessivamente, até a apuração de uma que atenda ao edital,
sendo o respectivo licitante declarado vencedor;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da

empresa

BEV SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICO EIRELI -

ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 18.846.221/0001-40, com endereço a Avenida
Brasil, nº 232, Jardim Raio do Sol, CEP: 19.160-000, Alvares Machado/SP, para a
aquisição de materiais permanentes sendo 05 (cinco) unidades de termômetro digital
infravermelho portátil e 05 (cinco) unidades de oxímetro utilizados pelas esquipes de
saúde nos atendimentos dos usuários do serviço de saúde e na prevenção do contágio
da doença COVID-19, conforme descrição no Termo de Referência , no valor de R$
6.350,00 (Seis mil trezentos e cinquenta reais), com fundamento nos pareceres da
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei

Federal nº 8.666/93, com

a

alteração de

valor do Decreto Federal

nº 9.412/2018 e dos demais documentos e
justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 16

de junho

de 2020.

GUILHERME GOMES ZANDONADI

Secretário Municipal de Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO

SOCIAL

TERMO

DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Município de Anaurilândia –

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

designado(a) pelo
Decreto 1.513/2020

torna público o resultado do processo supra.

Objeto:

Contratação de empresa

para

fazer o fornecimento futuro e parcelado de kits de cesta básica, para

atender a demanda do Fundo Municipal de Investimento Social.
J C A DOS SANTOS -EPP– 27.149.109/0001-41 COM  VALOR TOTAL DE: R$ 22.200,00  (vinte e dois mil e
duzentos reais)

 HOMOLOGO

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

empresas

vencedoras.

Anaurilândia-MS,

16

de junho

de

2020.

Luzia Aparecida de Lima Takazono

Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2020

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2020)

PARTES:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anaurilândia.

CONTRATADA:

MARCIO ROGÉRIO DE SOUZA –

ME.

OBJETO: contratação de empresa especializada na implantação de TV indoor,
operação e gestão de conteúdos em projetos de comunicação para divulgação das
ações realizadas pela Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, contendo feed de
notícias de meios de comunicação reconhecidos nacionalmente, conforme descrição no
Termo de Referência - Anexo I.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
(30) 01.002.04.123.0006.2007-3390.39.00.00.00

 VALOR:

R$

15.900,00

(Quinze mil e novecentos reais).

 PRAZO: Até 31 de Dezembro de 2020.

DATA DA

ASSINATURA: 20

de Maio

de 2020.

ASSINAM: Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

Prefeito Municipal, e o

Sr. Marcio
Rogério de Souza, da empresa

MARCIO ROGÉRIO DE SOUZA –

ME.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO N. 01/2020

GUILHERME GOMES ZANDONADI, Secretário

Municipal de Saúde de Anaurilândia –

Estado de Mato Grosso
do Sul, no uso das atribuições do seu cargo e com fundamento no artigo 25, Inciso II, c/c artigo 13, inciso III,
da Lei Federal nº. 8.666/93,

RATIFICA o credenciamento médico para a contratação da Clínica Médica F & L CLINICA MEDICA LTDA –

EPP

-

ME, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.  19.753.446/0001 -15, com sede a rua Visconde de Maua, 60 –

sala 11ª

sala 11B, centro, na cidade de Presidente Venceslau - SP, para prestação de serviços de consultas médicas na
especialidade de ecocardiograma, que deverão ser realizadas no consultório médico credenciado, valor de R$
165,00 (cento e sessenta e cinco reais) por consulta médica, com fundamento nos pareceres da Comissão
Permanente de Licitação, da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, inciso II c/c artigo 13, inciso III, da Lei
Federal nº. 8.666/93.

Secretaria Municipal de Saúde,

16 de junho de 2020.

GUILHERME GOMES ZANDONADI

Secretário Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal De Anaurilândia

Termo De Adjudicação

Pregão Presencial Nº 022/2020

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura,
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente
licitação ao(a) licitante classificado(a): Vencedor(es):FRIOLAR COMERCIO E SERVIÇOS DE
ELETROELETRONICOS LTDA

CNPJ:

36.850.598/0001-55

COM VALOR TOTAL DE:

R$

35.090,00

(trinta e

cinco mil e noventa reais); REFRIFRIO AR CONDICIONADOS LTDA-ME CNPJ: 35.654.754/0001-40 COM O
VALOR TOTAL DE: R$ 3.410,00 (três mil e quatrocentos e dez reais)

Anaurilândia –

MS, 15 de Junho

de 2020.

Tânia Fernandes Vera

PREGOEIRA

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017

Edição: n°840Ano: 004Quarta-feira 17 de Junho de 2020

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/05

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

		2020-06-17T08:31:46-0400
	CESMER AUGUSTO DE OLIVEIRA:76859410159